
OCHRANNÉ 
OBDOBÍ
Při zakoupení nové licence DUEL 
nebo STEREO od 1. září 2012 
do vydání nové verze, obdržíte 
upgrade pro rok 2013 zdarma.
To se vztahuje i na rozšíření stávajících licencí. 
Upgrade dokoupených součástí bude také zdarma.

INFORMAČNÍ NOVINY PRO ZÁKAZNÍKY A PARTNERY SPOLEČNOSTI JEŽEK SOFTWARE

LEGISLATIVA » NÁVODY » ŠKOLENÍ » TIPY, TRIKY » SOUTĚŽE » NÁVODY » AKCE
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JEŽEK SOFTWARE

Technické okénko JSW

Aktuality, řešení, info
» STEREO a DOS BOX
» Blokování na Windows XP
» Jsme připraveni na Windows 8
» Nový program TeamViewer 7

Školení a prezentace

Legislativa a wellness
Opět legislativa s Ing. Pilařovou, 
tentokrát v Doksech u Mácháče. 

Nová termínová listina
Prakticky denně školíme v České 
Lípě, Praze, Ostravě a nově i v Brně.

Nebojte se DUELu
Bezplatné předváděcí semináře pro 
uživatele STEREA.

zdarma



• TERMÍN 4. – 6. ŘÍJNA 2012 
• HOTEL PORT**** U MÁCHOVA JEZERA (DOKSY) 
• LEKTOR ING. IVANA PILAŘOVÁ
• CENA S UBYTOVÁNÍM 4.990 KČ (BEZ DPH) 
• CENA BEZ UBYTOVÁNÍ 3.990 KČ (BEZ DPH)

Vybraná problematická ustanovení zákona o DzP a zákona o DPH 
s praktickými dopady na účetnictví. Lektorkou bude opět vyhledá-
vaná a v ČR velmi uznávaná Ing. Ivana Pilařová. 

Akce se bude konat ve dnech 4. až 6. října 2012 a proběhne v nově 
zrekonstruovaném hotelu Port**** v Doksech, který Vás jistě velmi 
příjemně překvapí svým zázemím. 

Podrobné informace s rozpisem nabídky a programem semináře 
naleznete na naší stránce www.jezeksw.cz/skoleni-machac nebo 
Vám je rádi sdělíme na telefonním čísle 731 102 712.

Na seminář máme omezenou kapacitu a v tuto chvíli 
nabízíme poslední volná místa. Objednejte se včas!

Třídenní legislativní seminář s wellness programem

Foto: www.hotelport.cz (REGATA ČECHY a.s.) a Ježek software s.r.o.

Váháte, zda přejít na moderní platformu programu DUEL? 
Víme, že výměna ekonomického systému není jednoduchý 
proces. S ohledem na časovou náročnost zavedení nového 
systému do praxe (instalace, nastavení systému, školení 
obsluhy, převody dat) je právě nyní nejvhodnější doba na 
realizaci celého procesu. Pro usnadnění přechodu jsme 
pro Vás připravili zajímavé bonusy.

Prezentace programu ZDARMA
Pro vás, kdo uvažujete o přechodu z programu STEREO 
na program DUEL, jsme opět připravili celou řadu 
bezplatných prezentací programu DUEL. 

Semináře označované jako „SD“ naleznete v seznamu 
školení. Rezervujte si na našich internetových  stránkách 
místo včas a seznamte se s DUELem.

Nebojte se DUELu ... kontaktujte nás pro více informací
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Několik novinek pro podzimní školicí sezónu 
I pro nadcházející sezónu jsme připravili bohatou nabídku teoretických i praktických školení a zařadili jsme hned několik novinek. 

» Již několik týdnů je na našich internetových stránkách zveřejněn rozpis kurzů na druhé pololetí roku 2012. Můžete tak využít včasné 
rezervace a získat FIRST MINUTE slevu 20 %. Podmínkou je objednání standardního hromadného školení (nikoli legislativního) alespoň 
měsíc předem a včasná úhrada zálohové faktury.

» Na základě zvýšené poptávky ze strany uživatelů programu DUEL jsme rozšířili místa konání o Brno. Nyní tedy pořádáme kurzy 
pravidelně v České Lípě, v Praze, v Ostravě a v Brně.

» Nově jsme do nabídky zařadili dvoudenní školení s názvem Účetnictví z daňového pohledu (ÚDP), které jsme připravili ve spolupráci 
s externí lektorkou Annou Mižákovou. Školení je zaměřeno na posuzování nákladových a výnosových účtů z pohledu zásad a zákona 
o daních z příjmů, ale dozvíte se spoustu dalších zajímavých a potřebných informací přímo z praxe. Podrobnosti naleznete na našich 
internetových stránkách.

» Uživatelům programu STEREO, kteří uvažují o přechodu na DUEL, doporučujeme věnovat pozornost bezplatným prezentacím SD, jejichž 
nový termínový přehled je v následující tabulce. 

ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVÁNÍ

09.10.2012  Brno 
16.10.2012  Česká Lípa
25.10.2012  Praha 
26.10.2012  Ostrava 
06.11.2012  Brno

16.11.2012  Česká Lípa 
27.11.2012  Praha
05.12.2012  Brno 
13.12.2012  Česká Lípa 
14.12.2012  Ostrava

Aktuálně vypsané termíny prezentací typu SD

“Věrnostní“ sleva na licenci
Licenci programu DUEL sice nedostanete zdarma 
výměnou za program STEREO, ale můžete předem 
počítat s cenovým zvýhodněním zohledňujícím délku 
naší spolupráce a rozsah licence. 

Například čím déle jste uživateli STEREA, tím můžete 
výhodněji pořídit licenci DUELu. Kontaktujte nás pro 
vytvoření individuální cenové nabídky.
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Speciální licence DUEL pro účetní kanceláře
Významná část uživatelů jsou účetní firmy, které zpracovávají agendy pro více subjektů. Výjimkou nejsou ani 
desítky takto zpracovávaných firem. Proto jsme připravili projekt, pomocí kterého chceme usnadnit těmto fir-
mám jejich působení. Nabízíme speciálně zvýhodněné licence systému DUEL, které mohou účetní kanceláře 
poskytnout svým klientům, a díky tomu získat řadu výhod:

» klient sám pořizuje prvotní doklady (faktury, pokladnu, banku, příjemky, docházku apod.)
» vy uspoříte čas při přepisování dokladů
» soustředíte se pouze na kontrolu a vlastní zaúčtování nebo zpracování (DPH, mezd, závěrky apod.)
» s možností vzdáleného internetového přístupu odpadnou drahé cesty za klientem
» k datům můžete mít oba přístup kdykoli a odkudkoli (samozřejmě je vše zabezpečeno)
» tyto speciální licence jsou významně cenově zvýhodněny

Doporučte svým klientům DUEL a získejte všechny uvedené výhody. Pro více informací nás kontaktujte.

“Věrnostní“ sleva na licenci
Licenci programu DUEL sice nedostanete zdarma 
výměnou za program STEREO, ale můžete předem 
počítat s cenovým zvýhodněním zohledňujícím délku 
naší spolupráce a rozsah licence. 

Například čím déle jste uživateli STEREA, tím můžete 
výhodněji pořídit licenci DUELu. Kontaktujte nás pro 
vytvoření individuální cenové nabídky.

Upgrade 2013 ZDARMA
Při nákupu licence DUELu po 1. září 2012 získáte jako 
bonus licenci na rok 2013 zcela ZDARMA. 

Obvyklá cena meziročního upgrade programu DUEL je 
podobná jako u programu STEREO a odpovídá částce 
20-25% pořizovací ceny programu, kterou takto můžete 
ušetřit.

Převodový můstek ZDARMA
O kontinuální přechod se postará převodový můstek, který 
ušetří hodiny ruční práce. Po převodu se data kontrolují, 
doplní se nezbytné parametry a může se pokračovat 
v práci, v novém softwaru. 

Kdo si „netroufne“ na převod vlastními silami, může využít 
našich služeb. Vaše data převedeme obratem.

Aktualizace programu DUEL 8.1.1
V červenci jsme uvolnili významnou aktualizaci programu DUEL, která 
dostala označení 8.1. Na rozdíl od minulých let, kdy hlavní změny 
byly zapracovávány do placeného upgrade a průběžné verze byly 
spíše servisního charakteru, jsme tentokrát připravili opravdu velké 
množství novinek, z nichž některé jsou poměrně zásadní. I proto se 
instalace aktualizace dotkla také databází MS SQL serveru.

Ke konci srpna jsme připravili ještě jeden menší update s označením 
8.1.1. Tato aktualizace přináší několik vylepšení, oprav a nových se-
stav, kterými jsme chtěli završit vývoj programu DUEL řady 8. Nyní 
již budeme všechny síly věnovat upgradové verzi 9.0. 

Vzhledem k příznivým ohlasům na množství nových funkcí předpoklá-
dáme, že podobný režim vývoje uplatníme i v příštím roce. Věříme, že 
novinky uvolňované průběžně oceníte jako možnost rychlejší reakce 
na vaše požadavky. Děkujeme za všechny náměty a připomínky.

Podrobnosti o obou aktualizacích, včetně kompletního seznamu 
změn, naleznete na našem webu.

Převody dat do programu DUEL 8.1
V souvislosti se změnou datových struktur programu 
DUEL mezi verzemi 8.0 a 8.1 bylo nutné aktualizo-
vat můstky pro import dat z programů STEREO 20 
a ÚČTO 2012. Instalační soubory naleznete na www 
stránkách v sekci Ke stažení / Převodové můstky.

Datové struktury verzí 8.1.0 a 8.1.1 jsou shodné, proto jsou oba 
převodové aparáty použitelné pro obě verze programu DUEL.

Požadavky na import dat ze staršího STEREA nebo ÚČTA lze řešit 
převodem do odpovídajících verzí (zdarma v demoverzi) a následně 
již standardním upgradem DUELu. 

Zprostředkování prodeje
Stále můžete svým známým či partnerům poradit a pomoci s výběrem 
vhodného ekonomického systému. Sdělte jim své zkušenosti, dojmy 
a znalosti s používáním programů STEREO nebo DUEL. 

» Pokud vaše aktivita přispěje k jejich rozhodnutí stát se naším 
uživatelem, vy získáte okamžitou provizi ve výši 20 % z ceny 
doporučené licence.

» Díky modulu DUEL – Daňová evidence možná mezi svými 
známými najdete nové potenciální zájemce.

» Pokud kdokoli zakoupí programy v období od 1. září 2012, 
vztahuje se na něj tzv. ochranné období. To znamená, že 
zároveň se svou licencí získá nárok na automatický bezplatný 
upgrade programů STEREO nebo DUEL pro rok 2013. 

Zprostředkovatelskou objednávku naleznete na našich www strán-
kách nebo postačí, když vás jako „zprostředkovatele“ uvede nový 
uživatel v poznámce při své objednávce.

Více informací získáte na obchodním oddělení na čísle 487 522 449.

NOVINKY A PŘIPOMENUTÍ



4    |   OSTNÁČ

ZPRÁVY
Konzultační dny
Ve dnech 23. 8. a 24. 8. 2012 
proběhly v sídle firmy Ježek 
software konzultační dny. Těší 
nás, že předem stanovená 
kapacita byla v obou dnech 
naplněna a my jsme vám mohli 
vyjít vstříc bezplatnou osobní 
konzultací. Děkujeme všem 
za zájem a za účast a těšíme 
se na shledání při příštích 
konzultačních dnech.

Vaše náměty
a upgrade 2013
Zašlete nám vaše náměty na 
doplnění či vylepšení agend 
a funkcí pro verze STEREO 
21 a DUEL 9. Náměty z praxe 
jsou pro nás ty nejcennější.  
Nyní, kdy probíhají uzávěrky 
připravovaných změn na 
rok 2013, máte jedinečnou 
příležitost ovlivnit budoucí 
podobu našich programů. 
Připomínky zašlete e-mailem 
na jezek@jezeksw.cz nebo 
telefonicky na 487 525 043, 487 
525 743, 487 832 855. 
Předem děkujeme.

Dotazník a šance 
na upgrade zdarma
Věnujte nám 5 minut svého 
času a můžete ušetřit nemalé 
finanční prostředky.
Abychom dokázali při vývoji 
software co nejvíce zohlednit 
typické potřeby a požadavky 
uživatelů, připravili jsme 
dotazník, který by nám 
měl pomoci s plánováním 
dlouhodobého směřování 
našich programů a dalších 
aktivit. 

Formulář jsme umístili na 
www.jezeksw.cz/dotaznik. 

Akce končí 30. září 2012, 
poté budou ze všech odpovědí 
s vyplněným licenčním číslem 
a kontaktem vylosováni tři 
výherci, kteří novou verzi svého 
programu pro rok 2013 obdrží 
zdarma. 
Všem zúčastněným velmi 
děkujeme a přejeme hodně 
štěstí při losování.

TECHNICKÉ OKÉNKO JSW
STEREO  A  DOS BOX
V současné době probíhá testování STEREA v prostředí DOS Box. To umožňuje provoz 
DOSového programu STEREO i v 64 bitových operačních systémech nižší licence (Home 
Premium). Používání programu je, i podle potvrzení uživatelů, bezproblémové a není 
poznat žádná změna v komfortu práce. V testovací verzi existují dvě známá omezení:

» Nutnost manuální úpravy konfigurace, aby bylo možno zálohovat na USB média. 
To bude pro verzi 21 upraveno, takže bude stačit změna parametrů ve STEREU. 

» Druhým faktem je skutečnost, že nelze doporučit používání programu STEREO v DOS Boxu síťově.

Máte-li zájem o vyzkoušení programu STEREO 20 v DOS Boxu, kontaktujte naši linku technické podpory 
např. prostřednictvím e-mailu se žádostí o jeho zaslání.

Blokování souborů a nemožnost provozovat STEREO 

Od srpna se u některých uživatelů s Windows XP setkáváme 
při spouštění STEREA s problémy, které jsou indikovány 
hlášením  Cannot open FANDWORK.$$$  . Podle posledních 
zjištění firmy ALIS (stav ke dni 4. září 2012, děkujeme za 
spolupráci) je na vině knihovna browsemngr.dll, která 
koliduje s příslušnou verzí OS a blokuje práci se soubory.

Tuto knihovnu mohou používat různé aplikace, my jsme 
jako původce identifikovali program Babylon nebo jeho 
doplněk pro internetové prohlížeče BabylonToolBar. Protože 
uživatelé mnohdy ani neví, že mají Babylon nainstalovaný, 
nevadila by odinstalace (nebo zakázání v doplňcích 
prohlížeče). Nepříjemné ale je, že v některých případech 
jednoduché odinstalování není možné a určitý sled kroků 
vedoucí k odstranění browsemngr.dll se musí provést ručně. 
Někdy je dokonce nutné postupovat v nouzovém režimu. 

Uživatelé, kteří konfliktní program mají vědomě a chtějí ho 
používat, mohou upgradovat na vyšší verzi Windows (např. 
na 32 bitovou verzi Windows 7) případně spouštět STEREO 
v prostředí DOS Box.

STEREO  A  MICROSOFT WINDOWS 8
Testovali jsme oficiální verzi Microsoft Windows 8 v jejich 32 i 64 
bitové verzi. Z hlediska provozu STEREA nedochází k odlišnos-
tem v porovnání se systémem Windows 7. 32 bitová verze má 
stejné omezení ve spouštění v celoobrazovkovém režimu. STEREO je možno spouštět v okně za podpory 
písma ALIS FAND. Pro 64 bitový systém lze použít DOS Box a zde je tudíž omezení pouze na nesíťové licence.

Systém Windows 8 tedy není překážkou k budoucímu používání DOSové aplikace STEREO. 

Vzdálená správa
V srpnu jsme modernizovali a výrazně rozšířili licenci k softwarovému vybavení pro vzdálenou správu - 
nyní pro připojení používáme TeamViewer verze 7 a řídicí program mají k dispozici všichni naši technici, 
kteří mohou pracovat najednou. 

Upravili jsme i klientskou část aplikace, umístili ji na naše webové 
stránky a všem uživatelům ji rozdistribuujeme s upgrade našich 
programů. Díky zpětné kompatibilitě komunikačního protokolu 
však není nutné stávající klienty aktualizovat ihned a vše bude 
fungovat tak, jako doposud.

Věříme, že přechod na novou verzi a rozšíření počtu kanálů 
přispěje k vyšší kvalitě a lepší dostupnosti této stále častěji 
využívané služby.

Pokud jste na uvedený problém 
narazili a nedokážete si 
poradit sami, kontaktujte náš 
hotline, pomůžeme vám situaci 
analyzovat a doporučíme, jak 
postupovat pro úspěšné řešení.

Chtěli bychom zdůraznit, že 
v žádném případě není chyba na 
straně programu STEREO nebo 
prostředí PC FANDu. 
Problém vzniká na úrovni 
správy souborů, systémem 
je pak PC FANDu „zvenku“ 
bráněno provádět základní 
operace se svými soubory.


